BP 1183 f 368v 05 do 21-08-1404.

Rodolphus, Johannes, Thomas, Bela en Margareta, kvw Arnoldus zvw Rodolphus Danen soen, droegen over aan Arnoldus van Beke zvw Johannes Jacops soen van den Lijnden en Ghisbertus zvw Jacobus Oeden soen van der Heijden het deel, dat aan Danijel gnd Deenken zvw Rodolphus Danen soen gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een huis en tuin met toebehoren en andere erfgoederen, zowel rogge- als broeklanden, in Rosmalen, welk deel wijlen voornoemde Arnoldus zvw Rodolphus Danen soen, tbv hem en zijn kinderen, verworven had van voornoemde Danijele gnd Deenken. De brief overhandigen aan Arnoldus.

(dg: solvit Ghibo medietatem). Solvit.

Rodolphus Johannes Thomas Bela et Margareta liberi quondam Arnoldi filii Rodolphi quondam Danen soen cum tutore totam partem Danijeli dicto Deenken filio quondam Rodolphi Danen soen de morte quondam suorum patris et matris successione advolutam in domo et orto cum suis attinentiis ac omnibus aliis hereditatibus tam terris siligineis quam paludialibus sitis in parrochia de Roesmalen quam partem dictus quondam Arnoldus filius quondam Rodolphi Danen soen ad opus sui et ad opus suorum puerorum erga dictum Danijelem dictum Deenken acquisierat ut dicebant hereditarie supportaverunt Arnoldo de Beke filio quondam Johannis Jacops soen van den Lijnden et Ghisberto filio quondam Jacobi Oeden soen van der Heijden promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare (dg: testes) et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra. Tradatur Arnoldo.

BP 1183 f 368v 06 do 21-08-1404.

Voornoemde Arnoldus van Beke droeg de helft, die aan hem behoort, in het voornoemde over aan Stephanus nzv Stephanus Wert.

{In linker marge}.

Dictus (dg: Ghisbertus) #Arnoldus de Beke# medietatem sibi competentem #in premissis# hereditarie supportavit Stephano filio naturali Stephani Wert cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes.

BP 1183 f 368v 07 do 21-08-1404.

Destijds had Henricus Becker nzvw Henricus Becker beloofd aan Willelmus Hagen zvw Henricus Haghen 143 nieuwe Gelderse gulden (dg: met Sint-Jacobus aanstaande) te betalen. Willelmus van {verder geen naam genoteerd} beloofde thans aan voornoemde Henricus voornoemde '43 gulden te betalen, zó dat voornoemde Henricus Becker daarvan geen schade lijdt.

Notum sit universis quod cum Henricus Becker filius naturalis quondam Henrici Becker promisit super omnia Willelmo Hagen filio quondam Henrici Haghen centum et XLIII novos Gelre gulden (dg: ad Jacobi proxime futurum) persolvendos prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Willelmus de 'promisit super omnia dicto Henrico quod ipse dictos 'XLIII gulden taliter solvet quod dicto Henrico Becker dampna exinde non eveniant. Testes Coptiten et Becker datum quinta post assumptionis.

BP 1183 f 368v 08 do 21-08-1404.

voornoemde Willelmus beloofde aan Henricus Becker nzvw Henricus nzvw Henricus Becker 49 nieuwe Gelderse gulden met Sint-Jacobus aanstaande (za 25-07-1405) te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia (dg: dicto) Henrico Becker filio naturali quondam Henrici filii naturalis quondam Henrici Becker (dg: LII) XLIX (dg: g) novos Gelre gulden ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 368v 09 do 21-08-1404.

Rutgherus zv Henricus Rutghers soen van Os droeg over aan Mechtildis van Boert wv Goeswinus Snellen een stuk land, 4 lopen rogge groot, in Oss, beiderzijds tussen Jacobus Wijnrics soen, welk stuk land voornoemde Henricus geschonken had aan zijn voornoemde zoen Rutgherus en diens vrouw Mechtildis.

Rutgherus filius (dg: q) Henrici Rutghers soen de Os peciam terre quatuor lopinos siliginis in semine annuatim 'in semine capientem sitam in parrochia de Os inter hereditates Jacobi Wijnrics soen ex utroque latere coadiacentes quam peciam terre dictus Henricus dedit dicto Rutghero suo filio cum Mechtilde sua uxore nomine dotis ut dicebat hereditarie supportavit Mechtildi (dg: relicte quondam) de Boert relicte quondam Goeswini Snellen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 368v 10 do 21-08-1404.

Henricus Rutghers soen van Os en zijn kinderen Henricus en Zanderus deden tbv voornoemde Mechtildis van Boert afstand van voornoemd stuk land. Alle kwv Deenkinus zv voornoemde Henricus Rutghers soen zullen nimmer rechten hierop doen gelden.

Henricus Rutghers soen de Os Henricus et Zanderus eius liberi super dicta pecia terre et jure ad opus dicte Mechtildis de Boert hereditarie renunciaverunt proomittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi omnes liberos quondam Deenkini filii (dg: dic) dicti Henrici Rutghers soen perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in dicta pecia terre habere. Testes datum supra.

BP 1183 f 368v 11 do 21-08-1404.

Johannes die Meester maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, bezwaringen en vervreemdingen, gedaan door Theodericus Writer met zijn goederen.

Johannes die Meester omnes venditiones et obligationes ac alienationes factas per Theodericum Writer cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes (dg: datum supra) Walterus et Spijerinc datum quinta post assumptionis.

BP 1183 f 368v 12 do 21-08-1404.

(dg: Godefridus van Rode).

(dg: Godefridus de Rode).

BP 1183 f 368v 13 do 21-08-1404.

Albertus van Kessel zvw Henricus van Kessel en Willelmus van Broecheven zvw Henricus ev Elizabeth dvw voornoemde Henricus droegen over aan Ludovicus zvw Goeswinus van Kessel een b-erfcijns van 16 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit 9 vadem land, in Kessel, tussen erfgoed behorend aan de investiet van de kerk van Kessel enerzijds en Hilla gnd Aelbrechts anderzijds, welke 9 vadem Henricus van Kessel had uitgegeven aan

Georgius gnd Gorijs zv Hilla voor voornoemde cijns van 16 schelling.

Albertus de Kessel filius quondam Henrici de Kessel et Willelmus de Broehoven filius quondam Henrici maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Henrici hereditarium censum sedecim solidorum monete solvendum hereditarie Martini hyemalis ex novem mensuris dictis vademen terre sitis in parrochia de Kessel inter hereditatem spectantem ad investitum #in rechter marge:} ecclesie# de Kessel ex uno et hereditatem Hille dicte Aelbrechts ex alio quas novem mensuras terre (dg: dictus) Henricus (dg: quondam) de Kessel dederat ad censum Georgio dicto Gorijs filio Hille scilicet pro dicto censu XVI solidorum prout in litteris hereditarie supportaverunt (dg: Ludevico) Ludovico filio quondam Goeswini de Kessel cum litteris et jure #occacione# promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Henrici de Kessel deponere. Testes datum supra.

1183 f.369r.

quinta post assumptionis: donderdag 21-08-1404.
 in octavis assumptionis: vrijdag 22-08-1404.
 in vigilia Bartholomei: zaterdag 23-08-1404.
 quarta post Bartholomei: woensdag 27-08-1404.
 in festo Bartholomei: zondag 24-08-1404.

BP 1183 f 369r 01 do 21-08-1404.

Henricus Keijser zvw Johannes Keijser en zijn vrouw Ermgardis dvw Theodericus van Essche deden tbv Theodericus en Weijndelmodis, kvw voornoemde Theodericus van Esche ~~afstand van~~ een huis en erf, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Lodekinus van Os enerzijds en erfgoed van Hadewigis van Crumvoert anderzijds, aan Henricus van Diegden snijder gerechtelijk verkocht door Theodericus zvw Johannes van de Esche. Twee brieven. Een voor Jacobus van Dommellen.

Duplicetur.

Henricus Keijser filius quondam Johannis Keijser maritus legitimus Ermgardis sue uxoris filie quondam Theoderici de Essche et dicta Ermgardis cum eodem tamquam cum tutore super domo et area sita in Busco in vico dicto (dg: jj) Peperstraet inter hereditatem Lodekini de Os ex uno et hereditatem Hadewigis de Crumvoert ex alio venditam Henrico de (dg: Diegheden) Diegden sartori a Theoderico filio quondam Johannis de (dg: Essche) Esche (dg: prout) per judicem etc prout in litteris et 's super jure ad opus Theoderici et Weijndelmodis liberorum dicti quondam Theoderici de Esche 'promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Spijrcinc datum quinta post assumptionis. Unam habebit Jacobus de Dommellen.

BP 1183 f 369r 02 do 21-08-1404.

Voornoemde Theodericus en Weijndelmodis, kvw Theodericus van Esche, deden tbv voornoemde Henricus Keijser en zijn vrouw Ermgardis dvw Theodericus van Essche afstand van een huis, erf en tuin, van wijlen Theodericus van Esche, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Rutgherus van Boemel zvw Gobelinis Zasman enerzijds en erfgoed van Petrus snijder anderzijds.

Dicti Theodericus et Weijndelmodis cum tutore super domo et area et orto quondam Theoderici de Esche sitis in Busco in vico dicto (dg: jj) Peperstraet inter hereditatem Rutgheri de Boemel filii quondam Gobelini Zasman 'et ex uno et hereditatem Petri sartoris ex alio et super jure ut dicebant ad opus dictorum Henrici Keijser et Ermgardis sue uxoris hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum

supra.

BP 1183 f 369r 03 do 21-08-1404.

Jacobus van Engelant zvw Jacobus van Engelant verkocht aan Jacobus van Merewijc zvw Johannes een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een kamp, 3 morgen groot, gnd die Koecamp, in Rosmalen, tussen Jacobus Loze enerzijds en Arnoldus Alarts soen anderzijds, reeds belast met 1 dobbel geld van Holland.

Jacobus de Engelant filius quondam Jacobi de Engelant hereditarie vendidit Jacobo de Merewijc filio quondam Johannis hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco 'ex (dg: tribus jugeribus terre sitis in parrochia de Roesmalen inter dct) quodam campo tria jugera terre continente dicto die Koecamp sito in parrochia de Roesmalen inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et hereditatem Arnoldi Alarts soen ex alio ut dicebat promittens super habita #et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno aureo denario dobbel vocato monete Hollandie exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 369r 04 do 21-08-1404.

(dg: Johannes van Best, Gerardus en Johannes, kvw).

(dg: Johannes de Best Be Gerardus et Johannes liberi q).

BP 1183 f 369r 05 vr 22-08-1404.

Gerardus van Berze en zijn broer Johannes beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 95 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404; 9+30+31+30+25= 125 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Gerardus de Berze et Johannes eius frater promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus etc nonaginta quinque aude scilde Francie ad (dg: a) nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena duorum. Testes Spijrinck et Becker datum in octavis assumptionis.

BP 1183 f 369r 06 vr 22-08-1404.

Johannes van Best droeg over aan mr Johannes van Hees, tbv zijn zuster Mechtildis wv Goeswinus van Best, een b-erfcijns²⁰ van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, met Sint-Martinus in Den Bosch aan het woonhuis van Arnoldus gnd Aijken te betalen, gaande uit een huis en hofstad van Heijlwigis gnd Katers, haar zoon Johannes en haar schoonzoon Johannes, welke cijns aan Elijsabeth dv Egidius van Ghele ev voornoemde Johannes van Best, tbv voornoemde Johannes van Best, was overgedragen door voornoemde Egidius van Ghele zvw Johannes van Hees.

Johannes de Best hereditarium censum viginti solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato dandum et solvendum quolibet anno in festo beati Martini hyemalis et ad Buscumducis ad domum Arnoldi dicti Aijken tradendum et deliberandum de domo et domistadio Heijlwigis dicte Katers Johannis eius filii et Johannis generi dicte Heijlwigis supportatum (dg: dicto Johanni de Best) Elijsabeth filie Egidii de Ghele uxori dicti Johannis de Best ad opus eiusdem Johannis de Best ab Egidio de Ghele predicto filio quondam Johannis de Hees prout in litteris hereditarie sportavit magistro Johannis' de Hees ad opus Mechtildis sue sororis relicte quondam Goeswini de Best cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam

²⁰ Zie ← BP 1176 f 300v 12 vr 03-04-1383 (2), Arnoldus Vos zv Jacobus van Hedel ev Oda dwv Johannes van Hees deed tbv Egidius van Gheel zvw voornoemde Johannes van Hees afstand van deze cijns, gaande uit een huis en hofstad van Heijlwigis gnd Katers, haar zoon Johannes en schoonzoon Johannes, in Dinther, en uit andere erfgoederen van hen.

servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Becker datum supra.

BP 1183 f 369r 07 za 23-08-1404.

Henricus Dicbier zv Godefridus droeg over aan Theodericus en Weijndelmoedis, kvw Theodericus van Essche, een huis en erf, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Lodekinus van Os enerzijds en erfgoed van Hadewigis van Turnout anderzijds, aan hem overgedragen door Henricus van Diechden snijder. Arnoldus zv voornoemde Henricus Dicbier en Nijcholaus Scilder ev Luijtgardis dv voornoemde Henricus deden afstand. Twee brieven; één voor Jacobus van Dommellen.

Duplicetur. Unam habebit Jacobus de Dommellen.

Henricus Dicbier filius Godefridi domum et aream sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Lodekini de Os ex uno et inter hereditatem Hadewigis de Turnout ex alio supportatam sibi ab Henrico de Diechden sartore prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico et Weijndelmoedi liberis (dg: d) quondam Theoderici de Essche cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Arnoldus filius dicti Henrici Dicbier et Nijcholaus Scilder maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris filie eiusdem Henrici super premissis et jure ad opus dictorum liberorum hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare. Testes dictus Henricus Dicbier et Bartholemeus datum in vigilia Bartholomei.

BP 1183 f 369r 08 wo 27-08-1404.

Voornoemde Theodericus en Weijndelmodis, kvw Theodericus van Essche, droegen voornoemd huis en erf over aan Robbertus van Neijnsel, Willelmus van Dijechden en Willelmus van Colen.

{Ertussen geschreven}.

Dicti Theodericus et Weijndelmodis cum tutore dictam domum et aream hereditarie supportaverunt Robberto de Neijnsel (dg: ad opus sui et ad opus) Willelmo de Dijechden et (dg: ad opus) Willelmo de Colen promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Rover et Heijme datum 4^{ta} post Bartholomei.

BP 1183 f 369r 09 za 23-08-1404.

Willelmus zvw Johannes Dijeronc droeg over aan Falco zv Johannes Margrieten soen alle goederen en erfgoederen, eertijds van Mechtildis dvw Henricus Godens soen, gelegen of te beuren onder Maren en Alem, welke goederen wijlen voornoemde Johannes verworven had van voornoemde Mechtildis.

Willelmus filius quondam Johannis Dijeronc omnia et singula bona et hereditates quascumque (dg: q) dudum Mechtildis filie quondam Henrici Godens soen quocumque locorum infra parrochias de Maren et de Alem consistentes sive sitas ac solvenda quas bona 'hereditates predictas dictus quondam Johannes erga predictam Mechtildem acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: He) Falconi filio Johannis Margrieten soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: et imp) ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris deponere. Testes Aa et Rover datum in vigilia Bartholomei.

BP 1183 f 369r 10 zo 24-08-1404.

Wolphardus zv Johannes Wolphardi beloofde aan Arnoldus Heijm 12 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Wolphardus filius Johannis Wolphardi promisit super omnia Arnoldo Heijm XII novos Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum

persolvendos. Testes Aa et Becker datum in festo Bartholomei.

BP 1183 f 369r 11 zo 24-08-1404.

Henricus van Audenhoven en zijn broer Johannes en Rutgherus van Audenhoven beloofden aan Stephanus Merling 132 oude Franse schilden, met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) te betalen, op straffe van 4.

Henricus de Audenhoven Johannes #et# Rutgherus de Audenhoven eius fratres promiserunt indivisi super omnia Stephano 'Stephano Merling centum XXXII aude scilde Francie ad (dg: ca) purificationis proxime futurum persolvendos sub pena IIII. Testes Heijme et Becker datum supra.

BP 1183 f 369r 12 zo 24-08-1404.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.